

VERKAUFS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Im Saarland liefern wir wöchentlich ab 24 Flaschen frei Haus. Darunter berechnen wir eine Versandkostenpauschale von 10,00 Euro.

Bundesweit versenden wir per DPD oder per Spedition.

Versandkosten: 1 – 6 Flaschen: 10,50 Euro
7 – 12 Flaschen: 14,50 Euro
ab 13 Flaschen: 1,00 Euro je Flasche

Ab einem Bestellwert von 500 Euro liefern wir versandkostenfrei (innerhalb Deutschland).

Für Lieferungen ins Ausland können Sie gerne die Versandkosten bei uns erfragen.

Die Preise verstehen sich inkl. Glas, Verpackung und MwSt.

NEWSLETTER

Mit unserem Newsletter erfahren Sie alle Neuigkeiten aus unserem Weingut schnell und unkompliziert. So einfach geht's: auf unserer Website E-Mail Adresse eingeben, anmelden und Newsletter erhalten: www.karl-petgen.de

ONLINE SHOP

Bestellen Sie Ihren Wein einfach online:

www.karl-petgen.de/shop

Falls Sie keine Preisliste mehr erhalten möchten, bitten wir Sie, uns dies mitzuteilen.

Weingut Karl Petgen
Martinusstraße 12
66706 Nennig

Tel. 06866 239
info@karl-petgen.de
www.karl-petgen.de

WEINVERKAUF

nach telefonischer Anmeldung

Mo. – Fr. 9.00 – 12.00 Uhr, 14.00 – 18.00 Uhr
Sa. 10.00 – 12.00 Uhr, 14.00 – 16.00 Uhr

An Sonn- und Feiertagen geschlossen



Das Weinjahr 2022

Wieder hat ein langer heißer Sommer 2022 unseren Rebstöcken viel abverlangt. Doch auf unsere Reben und natürlich auf unser langjähriges Mitarbeiterteam ist Verlass und daher konnten wir gesunde und hochwertige Trauben ernten. Bereits im Fass und auch nach den ersten Abfüllungen haben die Weine eine Trinkreife erreicht, die sonst erst nach einem halben Jahr Lagerung zu erwarten ist.

Auch beim Weinbau sind die erhöhten Material- und Energiekosten zu spüren. Trotzdem haben wir uns dazu entschlossen, unsere Wein- und Sektpreise nicht zu erhöhen.

Seit einigen Jahren haben wir die Plastikkapsel bei unseren Weinflaschen durch eine Papierschleife ersetzt, um unnötigen Müll zu vermeiden. Nun läuft auch ein Antrag hinsichtlich der Kapselausstattung von Schaumweinen. Daher hoffen wir, in naher Zukunft auch auf die Kapseln bei unseren Sekten verzichten zu dürfen.

Viel Freude mit unseren Weinen

Familie Petgen mit Team

Preisliste
2023

DIE LEICHTEN (weiss und trocken) 0,75 l Euro

2021 Elbling Qualitätswein 6,00
 Alk. 11,0 % Vol., Restsüße 8,7 g/l, Säure 7,0 ‰
 8,00 €/l
 ausgetrunken

2022 Elbling Qualitätswein 6,00
 Alk. 12,0 % Vol., Restsüße 7,5 g/l, Säure 5,7 ‰
 8,00 €/l

2022 Rosé Qualitätswein 7,00
 Alk. 12,0 % Vol., Restsüße 5,6 g/l, Säure 5,5 ‰
 9,33 €/l

2021 Weißer Burgunder Qualitätswein 7,50
 Alk. 11,5 % Vol., Restsüße 7,4 g/l, Säure 6,2 ‰
 10,00 €/l
 ausgetrunken

2022 Weißer Burgunder Qualitätswein 7,50
 Alk. 12,5 % Vol., Restsüße 7,7 g/l, Säure 5,3 ‰
 10,00 €/l

2022 Auxerrois Qualitätswein 8,50
 Alk. 12,5 % Vol., Restsüße 6,4 g/l, Säure 5,6 ‰
 11,33 €/l

2022 Riesling Qualitätswein 8,00
 Alk. 12,0 % Vol., Restsüße 7,3 g/l, Säure 6,9 ‰
 10,66 €/l

DIE KRÄFTIGEN (weiss und trocken) 0,75 l Euro

2022 Auxerrois Spätlese 9,50
 Alk. 12,5 % Vol., Restsüße 6,2 g/l, Säure 5,1 ‰
 12,33 €/l

2021 Chardonnay Qualitätswein 9,00
 Alk. 13,5 % Vol., Restsüße 5,0 g/l, Säure 6,4 ‰
 12,00 €/l
 ausgetrunken

2022 Chardonnay Qualitätswein 9,00
 Alk. 13 % Vol., Restsüße 4,1 g/l, Säure 5,4 ‰
 12,33 €/l

2022 Grauer Burgunder Qualitätswein 9,00
 Alk. 12,5 % Vol., Restsüße 6,4 g/l, Säure 6,0 ‰
 12,00 €/l

2021 Sauvignon Gris Qualitätswein 12,00
 Alk. 13,5 % Vol., Restsüße 3,9 g/l, Säure 6,0 ‰
 16,00 €/l
 ausgetrunken

2022 Sauvignon Gris Auslese 12,00
 Alk. 14,5 % Vol., Restsüße 3,9 g/l, Säure 5,8 ‰
 16,00 €/l

DIE BESONDEREN (weiss und trocken) 0,75 l Euro

2022 Alte Reben Auslese (Grauer Burgunder) 12,00
 Alk. 13,0 % Vol., Restsüße 9,0 g/l, Säure 5,3 ‰
 16,00 €/l
 Ausbau im großen Holzfass

2022 Chardonnay PP – Barrique trocken 17,00
 Alk. 13,5 % Vol., Restsüße 3,7 g/l, Säure 5,0 ‰
 22,67 €/l
 im Barriquefass gereift

2022 Grauer Burgunder PP Auslese 17,00
 Alk. 13,0 % Vol., Restsüße 6,1 g/l, Säure 5,4 ‰
 22,67 €/l
 im 600 Liter Eichenfass auf der Feinhefe ausgebaut

DIE ROTEN (trocken) 0,75 l Euro

2022 Spätburgunder Qualitätswein 9,50
 Alk. 13,5 % Vol., Restsüße 1,0 g/l, Säure 5,2 ‰
 12,33 €/l
 12 Monate im großen Holzfass gereift

2022 Spätburgunder Barrique 15,00
 Alk. 13,5 % Vol., Restsüße 1,0 g/l, Säure 5,5 ‰
 20,00 €/l
 14 Monate im Barriquefass gereift

2020 St. Laurent 10,00
 Alk. 13,0 % Vol., Restsüße 1,0 g/l, Säure 4,8 ‰
 13,33 €/l
 Ausbau im großen Holzfass

DER FEINHERBE (weiss) 0,75 l Euro

2022 Weißer Burgunder Qualitätswein 7,50
 Alk. 12,0 % Vol., Restsüße 13,2 g/l, Säure 5,5 ‰
 10,00 €/l

DIE SÜSSEN (weiss) 0,75 l Euro

2022 Ruländer Spätlese 8,00
 Alk. 9 % Vol., Restsüße 59,0 g/l, Säure 6,7 ‰
 10,67 €/l

0,5 l Euro

2022 Gewürztraminer Auslese 8,00
 Alk. 11,0 % Vol., Restsüße 47,0 g/l, Säure 5,7 ‰
 16,00 €/l

DIE PRICKELNDEN 0,75 l Euro

Riesling brut 9,00
 12,00 €/l

Pinot Noir Rosé brut 9,00
 12,00 €/l

Pinot 1720 extra brut 11,00
 14,66 €/l

DER ALKOHOLFREIE 0,7 l Euro

Traubensaft 3,50
 4,67 €/l

DIE DESTILLIERTEN 0,5 l Euro

Weinhefe 42 % 18,00
 36,00 €/l

Mirabell 42 % 20,00
 40,00 €/l

Marc vom Gewürztraminer 42 % 20,00
 3 Jahre im Eichenfass gereift
 40,00 €/l

Alter Apfelbrand 42 % 20,00
 5 Jahre im Eichenfass gereift
 40,00 €/l

Alter Weinbrand 42 % 20,00
 40,00 €/l

Grüne Walnuss 32 % 18,00
 36,00 €/l

0,35 l Euro

Quitten 42 % 20,00
 57,14 €/l

DIE LITERFLASCHEN 1,0 l Euro

2022 Elbling Qualitätswein trocken 7,50
 Alk. 12,0 % Vol., Restsüße 7,5 g/l, Säure 5,7 ‰
 7,50 €/l

2022 Müller Thurgau Qualitätswein mild 7,50
 Alk. 10,0 % Vol., Restsüße 38,0 g/l, Säure 6,5 ‰
 7,50 €/l

WEINPROBEN

Gerne führen wir Weinproben nach vorheriger Absprache während unserer Öffnungszeiten für 8 - 16 Personen durch.

KLEINE WEINPROBE 17,00 € / Person
 Nach einem Glas Winzersekt verkosten Sie 6 verschiedene Weine, dazu reichen wir Baguette.

GROSSE WEINPROBE 20,00 € / Person
 Nach einem Glas Winzersekt verkosten Sie 8 verschiedene Weine, dazu reichen wir Baguette.

**Unsere Termine 2023**

Sonntag, 21. Mai

Weinprobiertag im Weingut

26. & 27. August

Saarländisches Obermoselweinfest
 Bürgerhaus Nennig

09. & 10. September

Traubenlesefest im Weingut

Samstag, 25. November

Glühweinfest im Weingut

Weitere Informationen finden Sie unter www.karl-petgen.de



Stand: 16.11.2023